
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 191 del 10/12/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ARTIGIANATO 26 novembre 2008, n. 589
 
PO 2007 – 2013. Asse I. Linee di intervento 1.1 e 1.4 – Asse II. Linea di intervento 2.4 – Asse VI. Linea
di intervento 6.1 – DGR n. 2152 del 14/11/2008 – Impegno di spesa e pubblicazione Avviso per
l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ali Consorzi di PMI per Programmi Integrati di Agevolazioni”.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 
- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7;
 
- Vista la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
 
- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.2.08);
 
- Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;
 
- Visto il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 recante la disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione
(BURP n. 103 del 30.6.2008);
 
- Visto il Titolo V del citato Regolamento, denominato “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per
Programmi Integrati di Agevolazione”;
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità
di Gestione del PO FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma;
 
- Vista la DGR n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la Giunta Regionale ha, tra l’altro:
- approvato lo schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per

1



Programmi Integrati di Agevolazione”;
- dato mandato all’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione - Servizio Artigianato, PMI e
Internazionalizzazione alla realizzazione dell’intervento;
- autorizzato il Dirigente del Servizio Artigianato, PMI e Internazionalizzazione ad effettuare impegni e
spese sull’UPB 10.03.09 di pertinenza del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie nei capitoli
e nei limiti appresso indicati: Cap. 1151010 per Euro 20.000.000,00; Cap. 1151040 per Euro
8.000.000,00; Cap. 1152040 per Euro 20.000.000,00; Cap. 1156010 per Euro 40.000.000;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
- Il costo complessivo ammonta a Euro 88.000.000,00;
 
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2008
- Competenza 2008
- Capitoli di entrata: 2052000 - (4.3.27)
 2052400 – (4.3.28)
- U.P.B. Spesa: 10.3.9
 
- Capitolo di spesa: 1151010
- Importo somma da impegnare: 20.000.000,00
 
- Capitolo di spesa: 1151040
- Importo somma da impegnare: 8.000.000,00
- Capitolo di spesa: 1152040
- Importo somma da impegnare: 20.000.000,00
 
- Capitolo di spesa: 1156010
- Importo somma da impegnare: 40.000.000,00
 
- Causale dell’impegno: copertura dell’Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi
di PMI per Programmi Integrati di Agevolazione”.
 
- Creditore: con successivi provvedimenti si provvederà alla formale concessione provvisoria delle
agevolazioni in favore degli aventi diritto al contributo.
 
- Le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata
 
- Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
Il Dirigente del Servizio
Davide F. Pellegrino
 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA

2



 
- di approvare l’Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Programmi
Integrati di Agevolazione” allegato al presente atto e di esso parte integrante;
 
- di approvare le “Procedure e i criteri per l’istruttoria e la valutazione delle istanza di accesso presentate
nell’ambito del Titolo V del Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione” riportato in Allegato
1) alla presente determinazione e di essa parte integrante;
- di approvare le “Procedure e criteri per l’istruttoria e la valutazione dei progetti di Ricerca presentati
nella fase di nell’ambito del Titolo V del Regolamento Generale dei regimi di aiuto in esenzione”,
riportato in Allegato 2) alla presente determinazione e di essa parte integrante;
 
- di approvare la modulistica relativa all’Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai
Consorzi di PMI per Programmi Integrati di Agevolazione”, Allegato 3) alla presente determinazione e di
essa parte integrante;
 
- di stabilire che il costo complessivo a copertura dell’Avviso per l’erogazione di Aiuti alle Medie Imprese
e ai Consorzi di PMI per Programmi Integrati di Agevolazione ammonta a Euro 88.000.000,00;
 
- che l’impegno delle risorse finanziarie è pari a Euro 88.000.000,00;
 
- che la spesa va così ripartita: per la Linea d’Intervento 1.1 - Euro 20.000.000,00 sul Cap. 1151010; per
la Linea d’Intervento 1.4 - Euro 8.000.000,00 sul Cap. 1151040; per la Linea d’Intervento 2.4 - Euro
20.000,000 sul Cap. 1152040; per la Linea d’Intervento 6.1 – 40.000.000,00 sul Cap. 1156010;
 
- di procedere con successivi alla formale concessione provvisoria delle agevolazioni in favore degli
aventi diritto;
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- Il presente atto, redatto in unico esemplare, diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Davide F. Pellegrino

3


